
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

_  , , , П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-Y& '/<Л № £

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 31.03.2017 № 298

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни­
ципальных программ муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» (в редакции от 29.04.2020), решением Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 24.11.2020 № 44 «О внесении изменений в 
решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования город Яровое Ал­
тайского края на 2020 год»»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 31.03.2017 № 298 
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населе­
ния муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы (в редакции от 26.06.2017 № 588 от 29.09.2017 № 887, от 27.12.2017 № 
1177, от 30.05.2018 № 495, 23.10.2018 № 1026, 28.12.2018 № 1304, 18.02.2019 № 
165, 29.05.2019 № 448, 28.06.2019, 20.12.2019, 17.01.2020, 19.05.2020) измене­
ния согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить насто­
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Ал­
тайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

Г лава города В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от - / 2 . /Л  ЛОЛО 2020 №

3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 31.03.2017 № 298 «Содействие занятости населения муниципального 

образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»

В муниципальной программе «Содействие занятости населения муници­
пального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы, 
утвержденной названным выше постановлением (далее — «программа»):

1. В паспорте программы:
в позиции «Объемы финансирования программы» заменить таблицу на:

2017- 
2020 г

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего тыс. 
руб.

63567,4 12089,3 11140,8 15050,8 25286,5

Г ородской 
бюджет

1390,2 347,0 471,2 424,7 147,3

Краевой
бюджет

4648,8 1293,2 1239,6 1119,4 996,6

Федеральный
бюджет

53141,0 9317,0 8659,0 12000,0 23165,0

Внебюджет­
ные средства

4387,4 1132,1 771,0 1506,7 977,6

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»: 
в пункте 1 число «2,3» заменить числом «2,1»; 
в пункте 3 число «639» заменить числом «349»; 
в пункте 4 число «495» заменить числом «286»;
в пункте 5 слова «761 безработный гражданин» заменить словами «287 

безработных граждан»;
в пункте 6 слова «17 безработных граждан» заменить словами «4 безра­

ботных гражданина»;
в подразделе 3.3 раздела 3 в абзаце первом число «2,3» заменить на «2,1», 

число «639» заменить на «349», число «495» заменить на «286», слова «761 
безработный гражданин» заменить на «287 безработных граждан», слова «17 
безработных граждан» заменить на «4 безработных гражданина»; 

в разделе 5 число «52533,2» заменить на число «63567,4»; 
в разделе 7 дату и номер постановления «18.12.2013 № 1306» заменить на 

«17.05.2019 № 390 (с изменениями от 29.04.2020).



4

2. В паспорте подпрограммы 1:
в позиции «Объемы финансирования программы» заменить таблицу на:

2017- 
2020 г

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего тыс. 
руб.

63165,1 12046,5 10975,5 14895,6 25247,5

Г ородской 
бюджет

987,9 304,2 305,9 269,5 108,3

Краевой
бюджет

4648,8 1293,2 1239,6 1119,4 996,6

Федеральный
бюджет

53141,0 9317,0 8659,0 12000,0 23165,0

Внебюджет­
ные средства

4387,4 1132,1 771,0 1506,7 977,6

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»: 
в пункте 1 число «2,3» заменить числом «2,1»; 
в пункте 3 число «639» заменить числом «349»; 
в пункте 4 число «495» заменить числом «286»;
в пункте 5 слова «761 безработный гражданин» заменить словами «287 

безработных граждан»;
в пункте 6 слова «17 безработных гражданин» заменить словами «4 без­

работных гражданина»;
в подразделе 2.3 раздела 2 в абзаце первом число «2,3» заменить на «2,1», 

число «639» заменить на «349», число «495» заменить на «286», слова «761 
безработный гражданин» заменить на «287 безработных граждан», слова «17 
безработных граждан» заменить на «4 безработных гражданина»; 

в разделе 3 число «52117» заменить на число «63165,1».
3. В паспорте подпрограммы 2:
в позиции «Объемы финансирования программы» заменить таблицу на:

2017- 
2020 г

2017г. 2018г. 2019
г.

2020г.

Всего тыс. 
руб.

402,3 42,8 165,3 155,2 39,0

Г ородской 
бюджет

359,5 42,8 165,3 155,2 39,0

Краевой
бюджет
Федеральный
бюджет
Внебюджет­
ные средства



в разделе 3 число «416,2» заменить на число «402,3», число «52,9» на 
число «39,0».
4. В приложении 1 отдельные позиции таблицы изложить в следую­

щей редакции:

5

№
п/п

Наименование индикатора (показателя)
I

Ед.
I3M.

Значение 
по годам

2020 план
4 Численность участников временного трудоустройства несовер­

шеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы 
время

чел. 48

5 Численность участников общественных работ тел. 35
6 Численность безработных граждан, которым оказано содействие 

в самозанятости (предоставление финансовой помощи) тел. 0

5. В приложении 2 отдельные позиции таблицы изложить в следую­
щей редакции:

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. 
рублей

Источни­
ки фи­

нансиро­
вания

2020 год Всего

1 2 8 9 10
1. Цель. Создание условий для эффек­

тивного рынка труда, обеспечиваю­
щего стабильный рост качества за­
нятости и уровня жизни населения 
города Яровое

25286,5 63567,4 Всего, в 
т.ч.:

23165,0 53141 ,0
феде­

ральный
бюджет

996,6 4648,8 краевой
бюджет

147,3 1390,2
город­
ской

бюджет

977,6 4387,4

Внебюд­
жетные

источни­
ки

Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения
поддержка безработных граждан»

и социальная

2. Цель. 1. Повышение занятости насе­
ления города Яровое и обеспечение 
прав граждан на защиту от безра­
ботицы

25247,5 63165Л
Всего, в 
т.ч.:

23165,0 53141 ,0
Феде­

ральный
бюджет

996,6 4648,8 Краевой
бюджет



6

108,3 987,9
Город­
ской

бюджет

977,6 4387 ,4

Внебюд­
жетные
источни­
ки

3. Задача 1.1. Обеспечение экономики 
города трудовыми ресурсами, необ­
ходимыми для устойчивого соци­
ально-экономического развития

551,9 2962 4 Краевой
бюджет

6. Мероприятие 1.1.3. 
Профессиональная подготовка, пе­

реподготовка и повышение квали­
фикации безработных граждан, 
включая обучение в другой местно­
сти

505,5 2632 8 Краевой
бюджет

9. Мероприятие 1.1.6.
Оказание населению и работодате­
лям государственных услуг по ин­
формированию о положении на рын­
ке труда

46,4 138,̂ \
Краевой
бюджет

10. Задача 1.2. Содействие сохранению 
имеющихся и созданию новых рабо­
чих мест, отвечающих стандартам 
социальной ответственности

1530,6 7061,7 Всего, в 
т.ч.:

Феде­
ральный
бюджет

444,7 1686,4 Краевой
бюджет

108,3 987,<)
Город­
ской

бюджет

977,6 4387,4

Внебюд­
жетные

источни­
ки

11. Мероприятие 1.2.1.
Организация временного трудо­ 37,9 127,1г Краевой

бюджет
устройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы 151,0 469,2

Внебюд­
жетные

источни­
ки

12. Мероприятие 1.2.2.
Организация проведения оплачивае­
мых общественных работ

172,3 740,5 Краевой
бюджет

3,2 250,5 Город­
ской



7

бюджет

778,0 3548,8
Внебюд­
жетные
средства

13. Мероприятие 1.2.3.
Организация трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в воз­
расте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

234,5 532,0 Краевой
бюджет

105,1 737,4
Город­
ской

бюджет

48,6 339,5
Внебюд­
жетные
средства

14 Мероприятие 1.2.4.
Организация трудоустройства граж­
дан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников учреждений 
начального и среднего профессио­
нального образования, ищущих ра­
боту впервые

0,0 6,2 Краевой
бюджет

0,0 29,с)
Внебюд­
жетные
средства

16. Мероприятие 1.2.6.
Содействие самозанятости безработ­
ных граждан

0,0 279,6 Краевой
бюджет

18. Мероприятие 1.2.8.
Содействие безработным гражданам 
в переезде и безработным гражда­
нам, и членам их семей в переселе­
нии в другую местность для трудо­
устройства по направлению органов 
службы занятости

0,0 0,0 Краевой
бюджет

21. Задача 1.3. Реализация системы гос­
ударственных гарантий граждан в 
осуществлении права на труд и за­
щиту то безработицы

23165,0 53141,0
Феде­

ральный
бюджет

26. Мероприятие 1.3.5.
Выплата безработным гражданам 
пособий по безработице, стипендий 
в период прохождения профессио­
нального обучения и получения до­
полнительного образования по 
направлению органов службы заня­
тости

23165,0 53141 ,0
Феде­

ральный
бюджет

Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны тоула»
27. Цель. 2. Улучшение условий и охра­

ны труда у работодателей города 
Яровое и, как следствие, снижение 
уровня производственного травма-

39,0 402,:3
Город­

ской
бюджет



8

тизма и профессиональной заболева­
емости.

28. Задача 2.1 Обеспечение оценки 
условий труда работников и получе­
ния работниками объективной ин­
формации о состоянии условий и 
охраны труда на рабочих местах

39,0 402,3
Город­

ской
бюджет

29. Мероприятие 2.1.1.
Содействие проведению специаль­

ной оценки условий труда
39,0 359,5

Город­
ской

бюджет

6. В приложении 3 отдельные позиции таблицы изложить в следую­
щей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма
тыс.

эасходов,
рублей

2020 всего
1 7 8

Всего финансовых затрат 25286,5 63567,4
в том числе:
из ()едерального бюджета (на условиях софинансирования) 23165,0 53141,0
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 996,6 4648,8
из городского бюджета 147,3 1390,2
из внебюджетных источников 977,6 4387,4


